ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Договору поставки № ______________ от «___» __________ 2017г.

г. Ярославль				                             									     «____»_________2017 г.

                     ________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик",  в лице ______________________________, действующего на основании _______________________________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез» (ОАО «Славнефть-ЯНОС»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Карпова Николая Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Cтороны", заключили настоящее приложение (далее – Приложение) к вышеуказанному Договору о нижеследующем:

1. Предмет

[bookmark: _GoBack]1.1.	Поставщик обязуется передать Покупателю Товар в ассортименте, количестве, по ценам и в сроки согласно приведенной таблице: (заполняется Поставщиком)

№
п/п

Наименование Товара

ГОСТ/ТУ, заказная документация,
иные нормативно-технические документы

Единица измерения

Количество
Товара

Цена за единицу
Товара без НДС
(руб.)[footnoteRef:1] [1:  Либо указать иную валюту стоимости Товара]

Стоимость  Товара без НДС

(руб.)1

Ставка НДС

(%)

Сумма НДС

(руб.)1

Всего стоимость Товара с НДС
(руб.)1

Срок
поставки
с / по[footnoteRef:2] [2:  Указать либо период поставки, например: «с 01.03.2017 по 10.03.2017», либо дату поставки, например: «10.03.2017»]

	1.

	2.

	3.

	Итого:

1.2. Производитель Товара: (заполняется Поставщиком) (место нахождения производителя Товара: (заполняется Поставщиком)) – пп. ……. Таблицы п. 1.1.

1.3. Стороны в соответствии с пунктом 1.7. Договора настоящим согласовывают условия опциона Покупателя в отношении количества поставляемого Товара в сторону увеличения - _____%[footnoteRef:3] и в сторону уменьшения - _______%3 от количества Товара, указанного в таблице пункта 1.1 настоящего Приложения.  [3:  Значение устанавливается контрагентом в оферте]

При использовании Покупателем своего права на опцион в сторону увеличения уведомление должно быть представлено Поставщику за ____[footnoteRef:4] календарных дней до начала/окончания срока поставки дополнительного объема Товара. [4:  Значение устанавливается контрагентом в оферте]

При использовании Покупателем своего права на опцион в сторону уменьшения уведомление должно быть представлено Поставщику за ____4 календарных дней до начала срока поставки[footnoteRef:5]. (не применяется) [5:   Пункт включается если планируется использовать опцион для изменения количества товара  ]

1.4. Стоимость Товара по настоящему Приложению составляет (заполняется Поставщиком)(_________________________) рублей[footnoteRef:6], в том числе НДС (____%) ________________(________________________) рублей3. [6:  Либо указать иную валюту стоимости Товара]

Оплата Товара по настоящему Приложению производится в рублях РФ по курсу Банка России на дату ______[footnoteRef:7] Товара.[footnoteRef:8]  [7:  Указать день конвертации валюты: либо «на дату оплаты», либо «на дату отгрузки», исходя из оферты контрагента]  [8:  Данный абзац добавляется в случае, если стоимость Товара выражена в иностранной валюте ]

В случае если Покупатель воспользуется своим правом на опцион на основании пункта 1.7 Договора и пункта 1.3 настоящего Приложения, стоимость Товара, поставляемого в соответствии с настоящим Приложением, подлежит изменению5.

1.5.	Поставщик поставляет Товар, не бывший в эксплуатации и выпущенный не ранее 4кв. 2016  года[footnoteRef:9]. [9:  Указать либо день, месяц, год, либо месяц, год, либо год]

1.6.	Технические характеристики Товара или Технические характеристики и Комплектация Товара, или Комплектация Товара[footnoteRef:10], поставляемого в соответствии с настоящим Приложением, определены в Дополнении № ___ к настоящему Приложению[footnoteRef:11]. (не применяется) [10:  В зависимости от условий сделки определяется исполнителем]  [11:  Пункт добавляется в случае необходимости детализации технических характеристик Товара  ]

2. Условия поставки Товара

2.1.	Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с момента получения Покупателем Товара на условиях настоящего Приложения вместе с принадлежностями на Товар и относящимися к нему документами, указанными в пункте 2.2 Приложения.

2.2.	Поставщик обязуется передать с поставляемым Товаром: оригинал товарной накладной, счет-фактуры, (заполняется Поставщиком)   (технический паспорт на Товар и/или сертификат соответствия и/или указать иные документы, которые должен передать Поставщик с Товаром).

2.3.	Место передачи Товара Покупателю- склад Покупателя в г.Ярославль (ул.Гагарина, д.77)/объект покупателя в г.Ярославль (Московский пр-т, д.130)

2.4. Особые условия: Разбивка количества Товара по объектам назначения указывается в письменной заявке Покупателя. Заявка направляется Покупателем факсимильной связью и считается принятой Поставщиком к исполнению с момента ее направления Покупателем. Подтверждением направления заявки Покупателем Поставщику является распечатка об отправлении факсимильных сообщений. Риск неполучения заявки в связи со сбоями в средствах связи и иным, не зависящим от Покупателя причинам, лежит на Поставщике. _____________________________________________________ (при необходимости указать условия поставки, связанные с комплектностью Товара, возвратом тары, порожних цистерн, обвязкой вагонов и другие условия).
Передача/получение Сторонами заказной документации, необходимой для изготовления Товара.
   Особые условия, связанные с оплатой штрафа за простой вагонов/предоставлением документов в рамках таможенных соглашений

2.5.	Реквизиты Покупателя:
- адрес для корреспонденции: Московский пр-т, д. 130 г. Ярославль, 150023;
- место нахождения: Российская Федерация, 150023, город Ярославль, Московский проспект, дом 130;
- адрес склада/объекта Покупателя: 150023, г. Ярославль, ул. Гагарина,77/Московский пр-т, д.130;
- E-mail: GubinaNE@yanos.slavneft.ru

3. Условия оплаты

3.1.	Оплата Товара производится Покупателем в течение 90 (Девяноста)[footnoteRef:12] календарных дней со дня надлежащего исполнения Поставщиком принятых на себя обязательств, включая получение Покупателем от Поставщика вместе с Товаром всех необходимых принадлежностей на Товар, а также, относящихся к нему документов, указанных в п. 2.2 настоящего Приложения. [12:  Указывается количество дней срока платежа]

4. Гарантийные обязательства

4.1.	Гарантийный срок на Товар составляет/устанавливается (заполняется Поставщиком) [footnoteRef:13] с момента передачи товара на складе/объекте Покупателя. [13:  Указать количество либо дней, либо месяцев, либо лет и момент с которого исчисляется гарантийный срок. Гарантийный срок указывается в зависимости от условий гарантии производителя или поставщика. Допускается ссылка «согласно условиям Договора»]

5. Прочие условия

5.1.	Настоящее Приложение к Договору вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

5.2.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Приложением, Стороны руководствуются условиями Договора.

5.3.	Настоящее Приложение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	ПОСТАВЩИК:

 _________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Славнефть-ЯНОС»
Генеральный директор

____________________ Н.В.Карпов

Страница 13 из 13